ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:        /UBND-NNMT

     Về việc lấy ý kiến phương án kế hoạch sử

dụng đất năm 2025, huyện Như Thanh

Như Thanh, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

  - UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Như Thanh

  - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện Như Thanh;

  - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

  - Các chủ đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn huyện;

  - Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Căn cứ Khoản 3, Điều 70 Luật Đất đai năm 2024; Nghị định

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số

điều của Luật đất đai.

UBND huyện tổ chức lấy ý kiến về phương án Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến gồm.

- Báo cáo thuyết minh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 (tóm tắt), trong

đó có các chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục công trình dự án, diện tích dự kiến

chuyển mục đích sử dụng đất trong kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

(Có file PDF tài liệu gửi kèm theo).

2. Hình thức tham gia ý kiến.

Tham gia ý kiến đối bằng văn bản, gửi về UBND huyện, Ban quản lý

dự án Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Như Thanh (thông qua

Phòng Nông nghiệp và Môi trường)

Địa chỉ: Thị trấn Như Thanh, Huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa.

3. Thời gian tham gia ý kiến: Là 20 ngày, kể từ ngày ban hành văn bản

này.

4. Tổ chức thực hiện.

4.1. Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Như Thanh.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quy định tại Điều 19 Luật Đất đai năm

2024 để nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với phương án Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 của huyện Như Thanh.

4.2. UBND các xã, thị trấn:

 - Niêm yết công khai hồ sơ tại Mục 1 – Công văn này tại Công sở xã,

thị trấn; tại Nhà văn hoá các phố, thôn trên địa bàn;

 - Triển khai lấy ý kiến vào phương án Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

của huyện Như Thanh tại các Hội nghị của các xã, thị trấn; tổng hợp ý kiến

tham gia góp ý vào phương án Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của Đảng uỷ,

HĐND, UBND, UBMT tổ quốc xã, thị trấn và nhân dân trên địa bàn, gửi về

Phòng Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 04/4/2025

4.3. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện Như Thanh và các

chủ đầu tư dự án có sử dụng đất.

Kiểm tra, rà soát các công trình, dự án thuộc lĩnh vực, thuộc ngành phụ

trách hoặc được giao làm chủ đầu tư, là chủ đầu tư để tham gia ý kiến; cập

nhật bổ sung các thông tin liên quan đến công trình, dự án trong phương án

Kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

4.4. Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Du lịch huyện Như Thanh;.

Chịu trách nhiệm đăng tải văn bản này kèm theo hồ sơ có liên quan

lên Trang thông tin điện tử của thành phố Thanh Hoá.

Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Như Thanh; các phòng, ban,

đơn vị; chủ đầu tư dự án có sử dụng đất; các tổ chức, cá nhân có liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên (để phối hợp, thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Hàn Văn Huyên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-15T19:14:22+0700
	HÀ NỘI
	Hàn Văn Huyên<Huyenhv.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-16T23:31:04+0700

		2025-03-16T23:31:53+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-16T23:32:34+0700